



النتائج الأولية غير المدققة لشركة دانة غاز ش.م.ع

أولاً: معلومات عامة

إسم الشركة	:	دانة غاز ش.م.ع
تاريخ التأسيس	:	٢٠ نوفمبر ٢٠٠٥
رأس المال المدفوع	:	٦,٩٦٩ مليار درهم
رأس المال المكتتب	:	٦,٩٦٩ مليار درهم
رأس المال المصرح	:	٩,٠٠٠ مليار درهم
رئيس مجلس الإدارة	:	السيد/ حميد ضياء جعفر
الرئيس التنفيذي	:	الدكتور/ باتريك ألمان وارد
إسم المدقق الخارجي	:	إرنست ويونغ
العنوان البريدي	:	ص.ب ٢٠١١، الشارقة
هاتف	:	٠٦٥٥٦٩٤٤٤
فاكس	:	٠٦٥٥٦٦٥٢٢
البريد الإلكتروني	:	mail@danagas.com





ثانياً: النتائج الأولية غير المدققة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦:

(كل الأرقام بالمليون)				
٢٠١٥	٢٠١٦	٢٠١٥	٢٠١٦	
درهم	درهم	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
١٤,٣٣٨	١٤,٠٩٣	٣,٩١٢	٣,٨٤٥	إجمالي الموجودات
١٠,٥٢٢	١٠,٦٤٠	٢,٨٧١	٢,٩٠٣	حقوق المساهمين
١,٥٢٩	١,٤٣٧	٤١٧	٣٩٢	إجمالي الإيرادات
٤٦٣	٣٧٨	١٢٦	١٠٣	إجمالي الأرباح
٥٢٨	١٢١	١٤٤	٣٣	صافي الأرباح للسنة بعد الضرائب
٧,٧	١,٧٣	٢,١	٠,٥	الربح الأساسي للسهم (سنت/فلس)

ملخص أداء الشركة:

- ١ - بلغ إجمالي الموجودات في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦ ما مقداره ٣,٨ مليار دولار أمريكي (١٤,١ مليار درهم) مقارنة مع ٣,٩ مليار دولار أمريكي (١٤,٣ مليار درهم). تستمر حقوق ملكية المساهمين بالاستقرار عند مبلغ ٢,٩ مليار دولار أمريكي.
- ٢ - استمرت الشركة في تحقيق نتائج تشغيلية قوية في عام ٢٠١٦ مع تطبيق برنامج خفض التكاليف. ظلت التحصيلات في مصر ضعيفة، و مع استحقاق الصكوك في ٢٠١٧ تظل الإدارة النقدية على رأس أولويات الشركة.
- ٣ - أنهت الشركة السنة بمتوسط إنتاج ٦٧,٠٥٠ برميل من النفط المكافئ يومياً، بزيادة قدرها ٥٪ مقارنة مع إنتاج السنة الماضية بمتوسط ٦٣,٩٠٠ برميل من النفط المكافئ يومياً.
- ٤ - إنخفض إجمالي الإيرادات في سنة ٢٠١٦ بنسبة ٦٪ بالمقارنة مع سنة ٢٠١٥. ويرجع هذا الانخفاض بشكل رئيسي إلى الانخفاض بالأسعار المحققة للسوائل النفطية في ٢٠١٦ مقارنة مع ٢٠١٥. حيث انخفضت الأسعار المحققة للسوائل النفطية بنسبة ٢٦٪ في ٢٠١٦ وأثر ذلك بشكل سلبي على إيرادات المجموعة بمقدار ٧٢ مليون دولار أمريكي. وتمت تعويض هذا الانخفاض جزئياً من خلال الزيادة في إنتاج المجموعة مما ساهم بزيادة الإيرادات بمقدار ٤٧ مليون دولار أمريكي.



ملخص أداء الشركة خلال السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦ (تتمة):

- ٥ - انخفض صافي الأرباح في سنة ٢٠١٦ ليصل إلى ٣٣ مليون دولار أمريكي (١٢١ مليون درهم) مقارنة بمبلغ ١٤٤ مليون دولار أمريكي (٥٢٨ مليون درهم) في ٢٠١٥. وجاء الانخفاض في صافي الأرباح نتيجة للأرباح المتحققة لمرة واحدة في ٢٠١٥ بقيمة ٢٠٨ مليون دولار أمريكي والتي جاءت نتيجة لتسوية دعوى التحكيم مع شركة آر دبليو إي سبلاي أند ترينغ جي أم بي اتش (RWEST) وشمل ذلك بيع حصة بنسبة ٥٪ في شركة بيرل للبترول المحدودة إلى شركة آر دبليو إي سبلاي أند ترينغ ميدل إيست هولدينج بي في.
- أدى تقليص التكلفة التشغيلية والمصاريف العمومية والإدارية جنباً إلى جنب مع زيادة الاستحقاقات في إقليم كردستان العراق بالمساهمة بشكل إيجابي في الأرباح التشغيلية.
- ٦ - انخفض إجمالي النقد والأرصدة لدى البنوك ليصل إلى ٣٠٢ مليون دولار أمريكي (١,١ مليار درهم) مقارنة بمبلغ ٤٧٠ مليون دولار أمريكي (١,٧ مليار درهم) في نهاية ٢٠١٥. ويأتي هذا الانخفاض نتيجة للاستثمارات الرأسمالية في مشروع حقل الزوراء في الإمارات العربية المتحدة وفي مصر ودفعات القروض وأرباح الصكوك وإعادة شراء الصكوك وتكاليف أخرى.
- ٧ - زادت التحصيلات في إقليم كردستان العراق لتصل إلى ١٠١ مليون دولار أمريكي (٣٧٠ مليون درهم) في ٢٠١٦ مع انخفاض رصيد الذمم المدينة تدريجياً إلى ٧١٣ مليون دولار أمريكي (٢,٦١٣ مليون درهم) من ٧٢٧ مليون دولار أمريكي (٢,٦٦٥ مليون درهم) في نهاية ٢٠١٥. وفي مصر، انخفضت التحصيلات خلال السنة إلى ٧٩ مليون دولار أمريكي (٢٩٠ مليون درهم)، ما أدى إلى زيادة رصيد الذمم المدينة التجارية، والذي ثبت في نهاية ديسمبر ٢٠١٦ عند ٢٦٥ مليون دولار أمريكي (٩٧١ مليون درهم) مقارنة بمبلغ ٢٢١ مليون دولار أمريكي (٨١٠ مليون درهم) في نهاية ٢٠١٥.

د/ باتريك ألمان وورد
الرئيس التنفيذي

